Причиною Першої світової війни
стала боротьба за економічні та політич-
ні сфери впливу в світі між двома коалі-
ціями держав: Антантою (Англія, Фран-
ція і Росія) та Німецько-Австрійським
блоком.

Приводом до початку війни стало
вбивство 28 червня (11 липня) 1914 р.
в столиці Боснії м. Сараєво сербом,
членом партії «Млада Босна» Гаврилом
Принципом ерцгерцога Франца-Ферді-
нанда, сина цісаря Франца-Йосифа, на-
ступника австро-угорського престолу.

Вся багатонаціональна Гуцульщина
з великим жахом зустріла звістку про
«сараєвське вбивство» та початок війни.